UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-TCCB Đà Nẵng, ngày      tháng     năm 2020

V/v triển khai Nghị định số

14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020

của Chính phủ

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2037/UBND-SGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2020

của UBND thành phố Đà Nẵng về việc triển khai thực hiện Nghị định số

14/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định chế độ trợ

cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên

trong lương hưu, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện những nội

dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền về chính sách, chế độ trợ cấp đối với nhà giáo đã

nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu để công

chức, viên chức và người lao động được biết.

2. Thực hiện rà soát danh sách nhà giáo nghỉ hưu tại đơn vị trong khoảng

thời gian từ ngày 01 tháng 01 năm 1994 đến ngày 31 tháng 5 năm 2011 để thông

tin đến nhà giáo hoặc thân nhân của những nhà giáo đã từ trần từ ngày 01 tháng

01 năm 2012 trở về sau những nội dung về chế độ, chính sách quy định tại Nghị

định này; nếu thuộc trường được hưởng chính sách trên thì thực hiện thủ tục, hồ

sơ theo quy định và hướng dẫn của Bảo hiểm xã hội thành phố để được giải quyết.

Trong đó lưu ý, những nhà giáo đã được giải quyết chế độ trợ cấp theo Quyết định

52/2013/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định

chế độ trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp

thâm niên trong lương hưu thì không được hưởng, không được điều chỉnh mức

trợ cấp đã hưởng theo quy định tại Nghị định số 14/2020/NĐ-CP; ngoài ra, Nghị

định số 14/2020/NĐ-CP có mở rộng thêm một số đối tượng được hưởng so với

đối tượng được hưởng quy định tại Quyết định 52/2013/QĐ-TTg (cụ thể tại Điều

2, Nghị định số 14/2020/NĐ-CP).

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM  ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T15:20:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Văn Nhân<nhannv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T15:23:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-07T10:06:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-07T10:06:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-07T10:06:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-07T10:06:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!